INDICAÇÃO Nº 103/2010
AUTORIA: Vereadora Marinelsi e Ana Paula
EMENTA: Indica alambrado e gramagem do Campo de Futebol do Córrego Poço Fundo.
DATA: Manhumirim/MG, 28 de junho de 2010.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Manhumirim,

As  vereadoras  que  esta  subscrevem,  vem,  usando  suas  atribuições
legais  e  regimentais,  dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre
Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

- Que o Executivo Municipal,  através de sua secretaria competente,
providencie alambrado e gramagem do campo de futebol do Córrego Poço Fundo.

Vereadora Marinelsi Delgado Horst          Verª. Ana Paula B. Destro Sathler

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Zona Rural têm pouca opção de lazer. Acreditamos que
com  estas  melhorias  no  campo  de  futebol,  as  pessoas  terão  mais  conforto  e  segurança
durante a prática de atividade física.